
DIRECCIÓN 
REGIONAL DE
EDUCACIÓN PIURA 

                  GOBIERNO REGIONAL  

PIURA 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

¡En la Región Piura, todos juntos contra el dengue! 
 

Cronograma del Proceso de Contratación de Personal Administrativo de la sede administrativa de la Dirección 

Regional de Educación de Piura para el año 2026, regulado por la Norma Técnica denominada: “Norma que regula 

el Proceso de Contratación de Personal Administrativo, bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276, en 

las sedes administrativas de las Direcciones Regionales de Educación, Unidades de Gestión Educativa Local, 

Instituciones Educativas, Institutos y Escuelas de Educación Superior Públicos”; probada por RESOLUCIÓN 

VICEMINISTERIAL N° 287-2019-MINEDU. 

 

 

N° ACTIVIDADES RESPONSABLE INICIO FIN 

01 Publicación de plazas a ser consideradas en el 

proceso de contratación 
DREP 10/12/2025 17/12/2025 

02 Presentación de expedientes de los postulantes a 

través de mesa de partes virtual Postulante 18/12/2025 
19/12/2025 

03:00 p.m. 

03 Evaluación de expedientes Comité de 

Contratación 
22/12/2025 22/12/2025 

04 Entrevista personal (grupo profesional) Comité de 

Contratación 

23/12/2025 

08:00 a.m. 

23/12/2025 

03:00 p.m. 

05 Publicación preliminar de cuadro de méritos Comité de 

Contratación 

23/12/2025 

10:00 p.m. 

23/12/2025 

11:00 p.m. 

06 Presentación de reclamos por escrito Comité de 

Contratación 

24/12/2025 

08:00 a.m. 

24/12/2025 

03:00 p.m. 

07 Absolución de reclamos Comité de 

Contratación 

24/12/2025 

10:00 p.m. 

24/12/2025 

11:00 p.m. 

08 Publicación final de cuadro de méritos Comité de 

Contratación 
26/12/2025 26/12/2025 

09 Adjudicación de plazas. 

En el caso que el postulante ganador no suscriba el 

Acta de Adjudicación o desista del proceso, se 

procederá a convocar al accesitario. 

Comité de 

Contratación 

29/12/2025 

8:00 a.m. 

0291/12/2025 

12:00 p.m. 

10 Remisión de informe final de proceso de 

contratación a la DREP 

Comité de 

Contratación 
29/12/2025 29/12/2025 

11 Emisión de resolución y suscripción de contrato. 

En el caso que el postulante ganador no suscriba el 

contrato, se procederá a convocar al accesitario. 

DREP/RRHH 29/12/2025 29/12/2025 

12 Notificación de la Resolución Trámite 

Documentario 
29/12/2025 29/12/2025 


