



“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA”

Cronograma del Proceso de Contratación de Personal Administrativo de la sede administrativa de la Dirección Regional de Educación de Piura para el año 2026, regulado por la Norma Técnica denominada: “Norma que regula el Proceso de Contratación de Personal Administrativo, bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276, en las sedes administrativas de las Direcciones Regionales de Educación, Unidades de Gestión Educativa Local, Instituciones Educativas, Institutos y Escuelas de Educación Superior Públicos”; probada por RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL N° 287-2019-MINEDU.

Nº	ACTIVIDADES	RESPONSABLE	INICIO	FIN
01	Publicación de plazas a ser consideradas en el proceso de contratación	DREP	10/12/2025	17/12/2025
02	Presentación de expedientes de los postulantes a través de mesa de partes virtual	Postulante	18/12/2025	19/12/2025 03:00 p.m.
03	Evaluación de expedientes	Comité de Contratación	22/12/2025	22/12/2025
04	Entrevista personal (grupo profesional)	Comité de Contratación	23/12/2025 08:00 a.m.	23/12/2025 03:00 p.m.
05	Publicación preliminar de cuadro de méritos	Comité de Contratación	23/12/2025 10:00 p.m.	23/12/2025 11:00 p.m.
06	Presentación de reclamos por escrito	Comité de Contratación	24/12/2025 08:00 a.m.	24/12/2025 03:00 p.m.
07	Absolución de reclamos	Comité de Contratación	24/12/2025 10:00 p.m.	24/12/2025 11:00 p.m.
08	Publicación final de cuadro de méritos	Comité de Contratación	26/12/2025	26/12/2025
09	Adjudicación de plazas. En el caso que el postulante ganador no suscriba el Acta de Adjudicación o desista del proceso, se procederá a convocar al accesitario.	Comité de Contratación	29/12/2025 8:00 a.m.	0291/12/2025 12:00 p.m.
10	Remisión de informe final de proceso de contratación a la DREP	Comité de Contratación	29/12/2025	29/12/2025
11	Emisión de resolución y suscripción de contrato. En el caso que el postulante ganador no suscriba el contrato, se procederá a convocar al accesitario.	DREP/RRHH	29/12/2025	29/12/2025
12	Notificación de la Resolución	Trámite Documentario	29/12/2025	29/12/2025